
 

 

 

 

 

食べて元気に！～未来の体をつくる食育の授業～ 

9月 9日（火）と 12日（金）の 2日間にわたり、栄養教諭を招いて食育の授業を行いました。1・3
年生は「野菜を食べることの大切さ」をクイズ形式で楽しく学び、野菜パワーへの理解を深めました。ま
た、4・5年生は「バランスの良い朝ごはん」をテーマに、朝食が体や脳のスイッチを入れることなどを学
び、その重要性を改めて実感しました。今後も、子供たちの健やかな成長を見守っていきます。 

  

 

 

【お知らせ】郷土資料室の今後の活用についてのお知らせとお願い 

本校には、皆様からお寄せいただいた貴重な民具などを保管しております郷土資料室（昭和 58年～）
がございます。長年にわたり大切に受け継いでまいりましたが、この度、子どもたちの学習活動を一層充
実させるため、この教室を新たな学習スペースとして再整備することといたしました。 

これに伴い、保管しております民具等の今後の活用につきまして、市文化財課に相談いたしましたとこ
ろ、歴史的に貴重な資料は市の方で引き取り、地域の財産としてより広く活用・保管していただけること
になりました。つきましては、誠に勝手なお願いではございますが、以前本校に民具などをご寄贈くださ
った方で、返却をご希望される方がいらっしゃいましたら、下記の期間内に学校までお申し出くださいま
すようお願い申し上げます。 

皆様からお寄せいただいた温かいお気持ちに改めて感謝申し上げますとともに、本校の教育活動に引き
続きご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

【お申し出期間】10月 31日（金）まで 【ご連絡先】吉之元小学校教頭（電話番号：３３－１８００） 

 

吉之元小学校 

令和７年９月 2４日発行 

 

１０月のおもな行事予定                         １１月のおもな行事予定 

１０月１日（水）安全点検 命の日 

１０月６日（月）全校朝会 

１０月８日（水）不審者対応避難訓練 

１０月１５日（水）グランドゴルフ 

１０月２３日（木）吉之元フェスタ準備 

１０月２４日（金）吉之元フェスタ・給食交流会 

         学校運営協議会 

１１月３日（月・祝）ふれあい文化祭 

１１月４日（火）安全点検 命の日 

１１月６日（木）３校合同鑑賞教室 

１１月７日（金）慰霊祭 

１１月１０日（月）全校朝会 

１１月１２日（水）就学児検診・小中一貫授業研究 

 

  


